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Stand 1.1.2024 

Beitrags - u. Gebührenordnung 
Jahresmitgliedsbeitrag 
- je Erwachsenen-Mitglied (FFS)   
- je Mitglied ohne Geländenutzung (MOG) 
- je Familie (MOG und FFS)   
- je Einzelfördermitglied 
- je Fördermitgliedsfamilie 
- je Fördermitgliedskind über 18 Jahre, das noch im Haushalt lebt und selbständig ist   

 
 90,00 € 
 90,00 € 

150,00 € 
40,00 € 

 70,00 € 
20,00 €  

Stellplatz 
- je Stellplatz ( jährlich )  (bis 75m²) 
- je Stellplatz ( jährlich)        (76- 95 m²) 
- je Stellplatz ( jährlich) (ab 96m²)  
- Anschlußgebühr f. Wohnwagenstellplatz ( einmalig )  
   zahlbar in zwei Raten im 1. und im 2. Jahr der Mitgliedschaft 

 
300,00 € 
325,00 € 
350,00 € 

 
256,00 € 

Gemeinschaftstunden  
- jährlich 7,5 Arbeitstunden pro Erw. Mitglied oder Ersatzbetrag                          pro Stunde 
- jährlich Hausdienst pro Erw. Mitglied oder Ersatzbetrag   

 
15,00 € 

100,00 € 

Gebühren 
- Aufnahmegebühr   
- Strom - Grundgebühr für Stellplatzbesitzer pro Jahr   
- Strom kWh-Preis   

 
26,00 € 
11,00 € 

0,35 € 

Tagesmitgliedschaft  ( max. 3 Besuche pro Jahr ) 
- Tagesmitgliedschaft  Familie   Zusammenhängende Zeiträume werden  

- Tagesmitgliedschaft  erwachsene Einzelperson bis maximal 7 Tagen als ein Besuch gewertet. 

- Tagesmitgliedschaft  Azubi u. Student    Jeder Tag ist zum entsprechenden Tagessatz  

- Tagesmitgliedschaft  Kinder (Schüler)  zu bezahlen. 

 
6,50 € 
3,50 € 
1,50 € 
0,00 € 

Tagesmitgliedschaft ab 4. Besuch nur Verwandte von Vollmitglieder sowie Mitglieder 
ohne Geländenutzung  - Tagesmitgliedschaft  Familie   
 - Tagesmitgliedschaft  Einzelperson  
 - Tagesmitgliedschaft  Azubi u. Student  
 - Tagesmitgliedschaft  Kinder (Schüler bis 17 Jahre) 

 
12,50 € 

6,50 € 
1,50 € 
0,00 € 

Übernachtung bei Mitglieder im Wohnwagen 
- Übernachtungsgebühr pro Erwachsener                  ( bei Tagesgästen zzgl. Tagesgebühr ) 

 
0,00 € 

Mitglieder ohne Stellplatz mit Wohnwagen-Wohnmobil-Zelt im Gelände oder im 
Jugendraum (incl. Dachgeschoss) 
- Pro Übernachtung ohne Strom 
- Pro Übernachtung mit Strom 

 
 

5,00 € 
7,50 € 

Schnuppermitgliedschaft vom 1.5.2024 – 30.9.2024 
- Einzelperson   
- Familie 
- Stellplatznutzung Schnuppermitgliedschaft  (+ Strom: pro Kwh 0,40 €)  

 
70,00 € 
90,00 € 

110,00 € 

Urlauber mit Wohnwagen, Wohnmobil o. Zelt mit Übernachtung 
- Stellplatz für Wohnwagen, Wohnmobil oder Zelt pro Tag (ohne Strom) 
- Stellplatz für Wohnwagen, Wohnmobil oder Zelt ohne Klimaanlage pro Tag  (mit Strom), 

sonst Abrechnung nach Verbrauch (1 kwh = 0,40 €) 
- Tagesmitgliedschaft incl. Übernachtungsgebühr  (pro Person über 17 Jahre) 
- Kinder bis 17 Jahre in Begleitung Erwachsener 

 
5,00 € 
7,50 € 

 
6,50 € 
0,00 € 
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